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Med stöd av ovan anförda får vi härmed anhålla,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 
Maj:t anhålla om att nykterhetsvårdsutredningen må få i 
uppdrag att vidare utreda formerna för sådan verksamhet 
samt möjligheten av statligt stöd åt densamma.

Stockholm den 22 januari 1958

Elias Jönsson 
i Jämtlands Sikås

Henning Carlsson 
i Huskvarna

Edith Liljedahl 

Johan ö. Ågren

Nr 69

Av fröken Karlsson m. fl., om ändring av laboratorsbefattning- 
en i barntandvård vid tandläkarhögskolan i Malmö 
till professur i ämnet.

Tre år i följd har riksdagen behandlat motioner rörande ändring av labo- 
ratorsbefattningen i barntandvård vid tandläkarhögskolan i Malmö till 
professur i samma ämne.

Föregående år framhöll motionärerna bl. a. följande (motionerna 1:34 
och 11:36):

»Med hänvisning till den bestämda mening som riksdagen två gånger har 
uttryckt om önskvärdheten av att en professur i barntandvård inrättas vid 
tandläkarhögskolan i Malmö, har det väckt stark förvåning, att Kungl. 
Maj :t ej heller i år framlagt förslag i ärendet. I tidigare motioner har skälen 
för den föreslagna ändringen utförligt redovisats. Vi vill emellertid här 
ytterligare understryka den betydelse som en utökning av undervisningen 
i barntandvård har för kampen mot karies, vår vanligaste folksjukdom, 
där utvidgad forskning kan ge viktiga rön. Genom att icke bevilja det blyg
samma belopp som krävs för den föreslagna ändringen riskerar Sverige alt 
komma i en undantagsställning på barntandvårdens område. Här kan er
inras om att det exempelvis i Norge finnes en professur i barntandvård sedan 
ett kvartsekel tillbaka.»
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Statsutskottet vidhöll i sitt utlåtande 63/1957 sin tidigare i ärendet in
tagna ståndpunkt, nämligen att det syntes utskottet angeläget, att omför- 
mälda laboratorsbefattning omändrades till professur, varigenom malmö- 
högskolan skulle erhålla en önskvärd förstärkning på det viktiga område, 
som barntandvården representerade. Utskottet förutsatte redan 1956, att 
förslag skulle komma att föreläggas 1957 års riksdag. Riksdagen, som god
kände utskottets uttalande, har i skrivelser såväl 1956 som 1957 till Kungl. 
Maj :t givit till känna vad utskottet anfört.

Förslaget om att omändra nämnda laboratorstjänst till professur har 
också understötts av de bägge tandläkarorganisationerna Svenska tand
läkarsällskapet och Sveriges tandläkarförbund och är i överensstämmelse 
med universitetskanslerns eget förslag.

Ej heller 1958 har proposition framlagts i enlighet med förslaget.
De svårigheter, som folktandvården i dag har att kämpa med, bottnar 

till största delen i brist på tandläkare, lämpade för och särskilt utbildade 
för barntandvård. Inrättandet av en professur skulle betona barntandvår
dens ställning som speciellt undervisningsämne och skapa ökat intresse för 
forskning och specialstudier.

En professur i barntandvård bör givas en hög angelägenhetsgrad inom 
den pågående upprustningen av universitet och högskolor, särskilt som den 
också skulle utgöra ett ytterligare stöd i den intensifierade kariesprofylak- 
tiska verksamheten.

Den föreslagna organisatoriska ändringen kräver för budgetåret 1958/59 
ett ökat löneanslag, som utgör skillnaden mellan professorslön i löne
grad Bo 3 och laborators i lönegrad Ao 26 jämte befattningsarvode som 
självständig laborator. Ändringen kräver ej några utgiftsökningar för per
sonal, utrustning eller material.

Under åberopande av vad som ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta, att laboratorsbefattningen i 
barntandvård vid tandläkarhögskolan i Malmö från och med 
1 juli 1958 omändras till professur i ämnet.

Stockholm den 22 januari 1958

Erik Adamsson Jean Braconier

Eva Karlsson 

A. Widén


